
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2020/00415
 

DEL 07/08/2020
 

 

Collegio Sindacale il   
07/08/2020

 
  

 
OGGETTO   

 

Procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro 

temporaneo per le Aziende del Servizio Sanitario Regionale e per i Dipartimenti della Regione Basilicata - Presa d'atto della 

Determinazione Dirigenziale dell'Ufficio "Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore" della SUA-RB n. 20AB.2020/D.00021 

del 19/02/2020 relativa all'aggiudicazione.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Economico Patrimoniale 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ)  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
07/08/2020

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/5 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato-Economato, Dott. Gaetano Rinaldi relaziona quanto segue: 

 
PREMESSO CHE:  

 l ’art. 32 comma 1 della Legge Regionale 8 agosto 2013, n. 18, come sostituito dall ’art. 10 comma 2 della L.R. 18 agosto 2014 
n. 26 ha istituito la Stazione Unica Appaltante Regionale della Basilicata SUA-RB per lavori, servizi  e forniture d’importo 

superiore a quelli previsti  dalla normativa vigente per le acquisizioni in economia, la quale funge, altresì, da Centrale di 
Committenza degli  Enti e delle Aziende del Servizio Sanitario regionale”; 

 la D.G.R. n. 1039 del 03/09/2014, pubblicata sul BUR n. 36 del 16/09/2014 che, in attuazione dei commi 4 e 5, del citato art. 

10 della L.R. n. 26/2014, ha disciplinato con specifico riferimento agli  Enti e alle Aziende del Servizio Sanitario Regionale, la 

fase transitoria di avvio della predetta Stazione Unica Appaltante; 

VISTA:  

 la D.G.R. 11 settembre 2015, n. 1153, con la quale è stato approvato lo schema della stipulanda convenzione tra la Regione 

Basilicata SUA-RB e gli  enti  del Servizio Sanitario Regionale per la disciplina delle attività inerenti alla Stazione Unica 
Appaltante - S.U.A.-RB e Centrale di committenza ex comma 2 dell ’art. 32 della L.R. 32/2013 e ss.mm.ii.; 

 la D.D.G. n. 2015/00683 del 21/10/2015 di presa d’atto e approvazione dello schema di convenzione in argomento; 

DATO ATTO che quest’Azienda Sanitaria, insieme alle altre Aziende del Servizio Sanitario Regionale e i l  Dipartimento SUA-RB 
hanno sottoscritto, per i l  tramite dei rispettivi rappresentanti legali, apposita convenzione per la disciplina delle attività 
inerenti alla Stazione Unica Appaltante –SUA-RB e Centrale di Committenza ex art. 32 comma 2 della L.R. 18/2013 e ss.mm.ii  ; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 35554/20ab del 27.2.2020, acquisita al  protocollo generale aziendale al n. 22169 in data 

28.2.2020, il  Dipartimento Stazione Unica Appaltante RB – Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore trasmetteva 
la Determinazione n. 20AB.2020/D.00021 del 19/02/2020 con la quale i l medesimo ufficio ha disposto, ai sensi dell ’art. 32 del  
D.Lgs. n.50/2016, l ’aggiudicazione efficace della “Procedura aperta per la  conclusione di un accordo quadro per l’affidamento 

del servizio di somministrazione di lavoro temporaneo per le Aziende del Servizio Sanita rio Regionale e per i Dipartimenti della 
Regione Basilicata.” come di seguito riepilogato: 

LOTTO DESCRIZIONE CIG PLICO OPERATORE ECONOMICO 
MOLTIPLICATORE 

OFFERTO 

1 
Servizi di fornitura di personale temporaneo 

per Azienda Ospedaliera Regionale "San Carlo" 
di Potenza (AOR San Carlo) 

7295463684 2 TEMPOR SPA 1,080 

2 
Servizi di fornitura di personale temporaneo 
per Azienda Sanitaria Locale di Matera (ASM) 

7295493F43 3 
RTI SYNERGIE ITALIA SPA (MANDATARIA) 

RISORSE ITALIA SRL (MANDANTE) 
1,047 

3 
Servizi di fornitura di personale temporaneo 

per Azienda Sanitaria Locale di Potenza (ASP) 
72955026B3 6 GI GROUP SPA 1,070 

4 
Servizi di fornitura di personale temporaneo 
per l’I.R.C.C.S. C.R.O.B. di Rionero in Vulture 

(PZ) (C.R.O.B) 
7295516242 3 

RTI SYNERGIE ITALIA SPA (MANDATARIA) 
RISORSE ITALIA SRL (MANDANTE) 

1,047 

5 
Servizi di fornitura di personale temporaneo 

per la Regione Basilicata (Dipartimenti 
Ambiente ed Energia e Politiche della Persona) 

7295528C26 6 GI GROUP SPA 1,060 

DATO ATTO che nella predetta nota si dava atto che “ad avvenuta sottoscrizione, per ciascun lotto in gara, del relativo Accordo 
Quadro l’Ufficio scrivente provvederà alla notifica di quest ’ultimo unitamente alla copia dell’offerta tecnica ed economica”; 

PRESO ATTO che: 

 con nota prot. 110878/20AB del 17.6.2020, acquisita al protocollo generale aziendale al n.53537 in data 19.6.2020, il 

Dipartimento Stazione Unica Appaltante RB – Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore ha trasmesso “copia 
dell’Accordo Quadro n. rep.401 del 15.6.2020 relativo al Lotto n. 3, unitamente alla copia dell’Offerta tecnica e dell’Offerta 

economica dell’operatore economico GI Group S.p.A. risultato aggiudicatario del predetto Lotto n.3 “Servizi di fornitura di 
personale temporaneo per Azienda Sanitaria Locale di Potenza (ASP)”; 

 nella predetta nota si precisa che “come disposto all’art.2 del Disciplinare di gara “Le figure professionali, nonché le ore 

stimate in  fabbisogno dei singoli Enti, come riportato nell’Allegato 1 “Fabbisogno e requisiti del personale”, sono 
meramente indicative e, pertanto, nel corso di validità dell’Accordo Quadro, gli stessi potranno confermare, non procedere, 

diminuire, incrementare o comunque rimodulare in base agli effettiv i fabbisogni rilevati, rispettivamente, all’atto di ciascun 
accordo attuativo (contratto di fornitura) che man mano andranno a stipularsi con la Ditta aggiudicataria”; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/5 

 

RITEN UTO : 

 di dover prendere atto dei risultati  della procedura esperita dalla SUA-RB, relativamente al lotto n.3 d’interesse di 

quest’Azienda Sanitaria, e, per l ’effetto, di dover dare atto dell ’aggiudicazione in favore della ditta sotto riportata del servizio 

di somministrazione di lavoro temporaneo in fabbisogno all ’ASP mediante accordi attuativi da sottoscriversi nel periodo di 
validità dell ’accordo quadro medesimo, pari ad anni quattro a decorrere dal 15.6.2020, alle condizioni economiche di seguito 
indicate:  

DITTA 
MOLTIPLICATORE 

OFFERTO 

GI GROUP SPA – Milano 

P.IVA/C.F.: 11629770154 
1,070 

 di dover prendere atto dell ’Accordo Quadro n. rep. 401 del 15.6.2020 relativo al Lotto n. 3, stipulato dalla SUA-RB con 

l ’operatore economico aggiudicatario: GI Group S.p.A.; 

CONSIDERATA, in conformità di quanto disposto dalla vigente normativa, la necessità di nominare il  RUP ed il  Direttore 
dell ’Esecuzione del contratto ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 
 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di : 
 

Giusta la premessa in narrativa, qui integralmente richiamata, 

1. prendere atto: 

 della Determinazione n. 20AB.2020/D.00021 del 19/02/2020 del Dipartimento Stazione Unica Appaltante RB – Ufficio 

Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore, con la quale è stata disposta l ’aggiudicazione efficace, ai sensi e per gli 

effetti dell ’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii , della “Procedura aperta per la conclusione di un accordo 
quadro per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro temporaneo per le Aziende del Servizio Sanita rio 
Regionale e per i Dipartimenti della Regione Basilicata .”; 

 dei risultati  della procedura esperita dalla SUA-RB, relativamente al lotto n.3 d’interesse di quest’Azienda Sanitaria, e, per 

l ’effetto, dell ’aggiudicazione in favore della ditta sotto riportata del servizio di somministrazione di lavoro temporaneo in 

fabbisogno all ’ASP mediante accordi attuativi da sottoscriversi nel periodo di validità dell ’accordo quadro medesimo, pari 
ad anni quattro a decorrere dal 15.6.2020, alle condizioni economiche di seguito indicate:  

DITTA 
MOLTIPLICATORE 

OFFERTO 

GI GROUP SPA – Milano 
P.IVA/C.F.: 11629770154 

1,070 

 dell’Accordo Quadro n. rep. 401 del 15.6.2020 relativo al Lotto n. 3, stipulato dalla SUA-RB con l ’operatore economico 

aggiudicatario: GI Group S.p.A.; 

2. dare atto che l ’importo complessivo dell ’appalto non è preventivamente determinabile atteso che lo stesso sarà il  risultato 
della sommatoria degli  importi dei singoli  accordi attuativi che si andranno a sottoscrivere con la ditta affidataria  nel periodo 
di validità del predetto accordo quadro; 

3. nominare, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., quale RUP, i l  Direttore dell ’U.O.C. Provveditorato-
Economato; 

4. di dare atto che il  Direttore dell ’esecuzione del contratto sarà nominato in occasione del la stipula dei singoli contratti 

attuativi; 

5. dare atto che relativamente all’U.O. proponente, non sussistono situazi oni di incompatibilità previste dall’art.14 del vigente 
Codice di Comportamento dei dipendenti dell’Azienda Sanitaria Locale di  Potenza – ASP (ex DDG n.2013/756); 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/5 

 

6. disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito web dell ’Azienda Sanitaria all 'indirizzo nell ’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai  sensi di quanto previsto dall ’art. 29 D.Lgs 18/ 04/2016, n. 50 e s.m.i., dandone mandato in 
tal senso all ’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale ASP, cui la presente viene trasmessa per i  seguiti ; 

7. trasmettere i l  presente provvedimento tramite procedura atti  digitali, alle UU.OO. aziendali indicate nel frontespizio; 

8. dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

9. dare atto che tutti  gli  atti  ai  quali  è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati 
presso la U.O.C. proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

 Giusta la premessa in narrativa, qui integralmente richiamata 

1. prendere atto: 

 della Determinazione n. 20AB.2020/D.00021 del 19/02/2020 del Dipartimento Stazione Unica Appaltante RB – Ufficio 

Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore, con la quale è stata disposta l ’aggiudicazione efficace, ai sensi e per gli 

effetti dell ’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii , della “Procedura aperta per la conclusione di un accordo 
quadro per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro temporaneo per le Aziende del Servizio Sanitario 
Regionale e per i Dipartimenti della Regione Basilicata .”; 

 dei risultati  della procedura esperita dalla SUA-RB, relativamente al lotto n.3 d’interesse di quest’Azienda Sanitaria, e, per 

l ’effetto, dell ’aggiudicazione in favore della ditta sotto riportata del servizio di somministrazione di lavoro temporaneo in 

fabbisogno all ’ASP mediante accordi attuativi da sottoscriversi nel periodo di validità dell ’accordo quadro medesimo, pari 
ad anni quattro a decorrere dal 15.6.2020, alle condizioni economiche di seguito indicate:  

DITTA 
MOLTIPLICATORE 

OFFERTO 

GI GROUP SPA – Milano 
P.IVA/C.F.: 11629770154 

1,070 

 dell’Accordo Quadro n. rep. 401 del 15.6.2020 relativo al Lotto n. 3, stipulato dalla SUA-RB con l ’operatore economico 

aggiudicatario: GI Group S.p.A.; 

2. dare atto che l ’importo complessivo dell ’appalto non è preventivamente determinabile atteso che lo stesso sarà il  risultato 
della sommatoria degli  importi dei singoli  accordi attuativi che si andranno a sottoscrivere con la di tta affidataria; 

3. nominare, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., quale RUP, i l  Direttore dell ’U.O.C. Provveditorato-

Economato; 

4. di dare atto che il  Direttore dell ’esecuzione del contratto sarà nominato in occasione della stipula dei singoli contratti 
attuativi; 

5. disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito web dell ’Azienda Sanitaria all 'indirizzo nell ’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai  sensi di quanto previsto dall ’art. 29 D.Lgs 18/ 04/2016, n. 50 e s.m.i., dandone mandato in 
tal senso all ’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale ASP, cui la presente viene trasmessa per i  seguiti ; 

6. trasmettere i l  presente provvedimento tramite procedura atti  digitali, alle UU.OO. aziendali indicate nel frontespizio; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 5/5 

 

7. dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

8. dare atto che tutti  gli  atti  ai  quali  è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati 

presso la U.O.C. proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 

 
 

 
 
 

 
Cataldo Lopardo

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Luigi D'Angola     Lorenzo Bochicchio    Giuseppe Spera  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giuseppe Spera
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


